
UCHWAŁA NR XII/82/2019
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 22 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy i szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

dla nauczycieli zatrudnianych w przedszkolach, w szkołach podstawowych dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Syców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 30 ust. 6, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXV/201/09 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnianych w przedszkolach, w szkołach podstawowych dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Syców (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 1683, z 2018 r. poz. 1970), 
zmienionej uchwałą Nr XLVII/344/2018 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 marca 2018 roku, wprowadza się 
następujące zmiany:

- w § 6 ust. 1:

1) lit. a otrzymuje brzmienie: „a) wychowawstwa klasy w szkole podstawowej, oddziału w przedszkolu 
w kwocie 300 zł,”

2) uchyla się lit. b

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie

Robert Dziergwa

Id: F0079F7E-6D85-4D5F-A822-5EE9BC388B0E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.
U. z 2019 r. poz. 1287) nałożono na organ prowadzący obowiązek dookreślenia w regulaminie
wynagradzania nauczycieli, wysokości dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy
klasy. Na podstawie art. 34a ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela od 01.09.2019 r., nauczycielowi,
któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu
sprawowania funkcji wychowawcy klasy, a jego minimalna wysokość wynosi 300 zł. Zgodnie z art. 3 pkt 1
KN, ilekroć w ustawie (czyli także w art. 34a KN) jest mowa o nauczycielach bez bliższego określenia -
rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w
przedszkolach, szkołach i placówkach. Już ten argument przemawia za stanowiskiem, że art. 34a KN ma
zastosowanie do nauczycieli w przedszkolach, którym powierzono funkcję wychowawcy oddziału
przedszkolnego np. wyznaczonemu do opiekowania się grupą na podstawie § 63 ust. 5 rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej z 11.08.2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-
wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii,
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków
rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz.U. z 2017 r., poz. 1606). Ponadto w
orzecznictwie ugruntowany jest pogląd, że z powodu braku zdefiniowania pojęcia „klasy” i jego
równoznaczności z pojęciem „oddziału”, terminy "klasa", "oddział", "grupa (wychowawcza)" traktuje się w
prawie oświatowym jako synonimy - wyrok NSA z 29.11.2006 r., I OSK 1287/06, wyrok NSA z
19.10.2007 r., I OSK 1366/07, uchwała SN z 8.07.2008 r., I PZP 3/08. Należy z tego wywodzić, że od
1.09.2019 r. również wychowawcy oddziałów przedszkolnych i wychowawcy opiekujący się grupami
wychowawczymi w placówkach są objęci regulacją art. 34a KN, a dodatek funkcyjny nie może im zostać
przyznany przez organ prowadzący w wysokości niższej niż 300 zł. Na powyższą interpretację, dokonywaną
na gruncie aktu KN odnośnie do pojęcia „nauczyciela” nie mają w związku z tym wpływu planowane
zmiany przepisów wykonawczych doprecyzowujące krąg nauczycieli pełniących funkcję wychowawcy
(projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy,
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12322577, dostęp z 31.07.2019 r.), ponieważ MEN nie jest upoważniony
do określania wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli.
Projekt uchwały został uzgodniony z organizacjami związkowymi zrzeszającymi nauczycieli w Gminie
Syców.
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: F0079F7E-6D85-4D5F-A822-5EE9BC388B0E. Podpisany Strona 1




